Ratifico, com base no parecer nº 649/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 102/2025 – 

processo 23.975.539-9, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$ 4.218,75 (quatro mil duzentos e dezoito 

reais e setenta e cinco centavos)., em favor das empresas Multicampo 

Produtos Agropecuários LTDA CNPJ:  04.163.386/0001-03 com valor 

de R$ 2.952,00 (dois mil novecentos e cinquenta e dois reais) e a 

empresa AB Araújo & Cia LTDA CNPJ : 81.061.061/0001-60 o valor de 

R$ 1.266,75 (um mil duzentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco 

centavos), referente aquisição de vacinas, que serão aplicados nos animais 

dos setores de suinocultura, bovinocultura, equinocultura e ovinocultura 

do campus Luiz Meneghel..